- Philipott 1659 T. Philipott, *Villare Cantianum: or Kent surveyed and illustrated* (London, 1659).
- Poste 1848 B. Poste, 'Observations on the ancient city walls of Rochester', *Journal of the British Archaeological Association*, 4 (1848--9), 30--7.
- Poste 1859 B. Poste, 'Ancient Rochester, or Durobrivae, viewed as the site of a Roman camp and station', *Archaeologia Cantiana*, 2 (1859), 65--72.
- Thorpe 1769 J. Thorpe, *Registrum Roffense* (London, 1769).
- Thorpe 1788 J. Thorpe, *Custumale Roffense* (London, 1788).
- Wharton 1691 H. Wharton, *Anglia sacra, sive collectio historiarum ... de archiepiscopis et episcopis Angliae ... nunc primum in lucem editarum* (London, 1691).
- Wheatley 1926 S. W. Wheatley, 'A house in Rochester High Street, numbered 69 and 71', *Archaeologia Cantiana*, 38 (1926), 69--74.

Documentation

Exchequer rolls

- 1220 -- Hugo de Windlesores for Hubert de Burgo -- ... Et in emendatione castris de Rouecestr' per iii/es annos post guerram xviii li' et ii s' et viii d' per breve regis et per uisum Constantini le Mascrim et Godwini Vinitoris. ... (GREx 1220:156)
- 1221 -- Hugo de Windlesores for Hubert de Burgo -- ... Et in reparatione et emendatione domorum et murorum castris Roff' xii li' et xviii s' et vi d' per breve regis <et> per uisum Thome Sparew et Ham' de Duna. ... (GREx 1221:201)
- 1222 -- Hugo de Windlesores for Hubert de Burgo -- ... Et in emendatione domorum in castro de Rouecestr' xxxvii s' et viii d'. ... (GREx 1222:57)
- 1223 -- Hugo de Windlesores for Hubert de Burgo -- ... Et in reparatione castris de Ruuecestr' iiii li' et xiii s' et vi d'. ... (GREx 1223:94)
- 1224 -- Roger de Grimestone for Hubert de Burgo -- ... Et in reparatione breccarum castris de Rofa c s' et xii d' per breve eiusdem et per uisum Walteri Houd et Rob' de Taterham. ... (GREx 1224:144)
- 1225 -- Andreas Bukerell and Johan Travers for the citizens of

London -- ... Et pro cariagio quater xx et xvi picoisiorum missis <sic> usque Rofam xix d' per breve eiusdem. ... (E 372/69, rot 10)

Roger de Grimestone for Hubert de Burgo -- ... Et Willelmo Potin et Johanni Anglico et sociis eorum custodibus operationis fossati <de> Roffa c et lxiiii li' et xiiii s' et viii d' per breve regis, de quibus dicti custodes debent respondere, et respondent infra. Et in custo posito in operatione i breteschie et i pontis torneicii uersus austrum castris Roffe iiii li' vii s' et x d' et ob' per breve eiusdem. ... Et in carriagio maremii regis ad mangonellos et ingenia facienda ducti usque Rofam lix s' per breve regis. ... Et item habet de superplus xliiii s' et iii ob' quos posuit in emendacione domorum castris Rofe. Summa totius superplusagii ... (rot 12d)

Willelm Potin and others -- Willelmus Potin et Johannes Anglicus et socii eorum custodes operationis fossati de Rofa et aliarum operationum regis reddunt compotum de c et lxiiii li' et xiiii s' et viii d' quos receperunt de vicecomite ad predictas operationes sicut supra continetur. Et de c m' quas receperunt de eodem vicecomite quas idem vicecomes recepit de thesauro regis per breve eiusdem. Et de c li' quas receperunt de eodem vicecomite quas idem vicecomes recepit de Henrico de Sancto Albano de cambio Lond'. Summa ccc et xxxi li' et viii s'. In thesauro nichil. Et in operatione fossati de Rofa a die sancti Valentini anno ix usque in crastinum sanctorum Vedasti et Amandi anno x/o, ccc <li'> et xviii s' et vii d' et ob'. Et in expensis et stipendiis carpentariorum qui fecerunt mangonellos et petrarias in castro Roffe, et in rogis faciendis ad operationem castris predicti et ville Roffe, xxx li' et ix s' per breve eiusdem. Et debent iiii d' et ob'. (ib)

1226 -- Willelm Potin and others - Willelmus Potin et Johannes Anglicus reddunt compotum de iiii d' et ob' de remanenti compoti sui de anno preterito. In thesauro liberaverunt. Et quieti sunt. (E 372/70, rot 9d)

Close rolls

To the sheriff of Kent -- 15 Feb 1225 -- Rex vicecomiti Kancie salutem. Precipimus tibi quod per visum et testimonium Willelmi Potin et duorum aliorum proborum et legalium hominum de villa Roff' pacari facias operatoribus fossati civitatis Roff' stipendia sua singulis septimanis. Et custum quod ad hoc posueris per visum eorundem computabitur <tibi ad scaccarium>. Teste rege apud Westm' xv. die Febr' anno nono. Per justiciarium. Contrabreve. (Hardy 1844:17, from C 54/33, m 12)

To the sheriffs of London -- 20 Feb 1225 -- Rex vicecomitibus London' salutem. Mandamus vobis quod iiii/xx et xvi. picos' quos constabularius Turris London' vobis liberabit* sine dilacione cariari faciatis usque Roffam et eos liberari constabulario Roff' et computabitur vobis ad scaccarium. Teste <rege apud Novum

Templum Lond', xx. die Febr'> anno nono. Contrabreve. (Hardy 1844:19, from C 54/33, m 10)

* "liberavit" Hope

To the keepers of the exchange -- 26 Feb 1225 -- Rex <Alexandro de Dors' et Henrico de Sancto Albano> salutem. Mandamus vobis quod de exitibus cambii nostri quod est in custodia vestra per preceptum nostrum habere faciatis per manus Rogeri de Grimeston' vicecomitis nostri Kancie Willelmo Potin, Thurstano de Strode et Johanni Anglico custodibus operacionis ville Roffensis c. libras ad operationes ejusdem ville, et computabitur vobis ad scaccarium. Teste <rege apud Novum Templum Lond', xxvi. die Febr'> anno nono. (Hardy 1844:20, from C 54/33, m 9)

To the sheriff of Kent -- 13 Apr 1225 -- Rex vicecomiti Kancie salutem. Precipimus tibi quod habere facias Willelmo Potyn et sociis suis custodibus operacionis ville nostre de Roff' claudende xl. libras ad eandem operacionem faciendam et computabitur tibi ad scaccarium. Teste rege apud Westm' xiii. die Aprilis anno nono. (Hardy 1844:27, from C 54/33, m 6)*

* The counter-brief is also enrolled (Hardy 1844:29, from C 54/34, m 17)

To the sheriff of Kent -- 11 May 1225 -- Rex vicecomiti Kancie salutem. Precipimus tibi quod de denariis nostris de quibus respondere debes ad scaccarium nostrum liberari facias Willelmo Potyn et sociis suis custodibus operacionis ville Roff' xl. li' et computabitur tibi ad scaccarium. <Teste rege apud Westm', xi. die Maii anno nono.> Contrabreve. (Hardy 1844:38, from C 54/34, m 13)

To the barons of the exchequer -- 9 Aug 1225 -- **Computate**. -- Rex baronibus suis de scaccario salutem. Computate vicecomiti Kancie quater xx. et decem libras quas posuit per preceptum nostrum in firmacione ville Roff'. Teste me ipso apud Westm' ix. die Aug' anno nono. Coram justic' et Bath' et Saris' episcopis. (Hardy 1844:56, from C 54/34, m 6)

To the treasurer and chamberlains of the exchequer -- 20 Aug 1225 -- **Liberate ad operacionem Roffe**. -- Rex <E. thesaurario et camerariis suis> salutem. Liberate de thesauro nostro vicecomiti nostro Kancie vel ejus certo nuncio has litteras nostras deferenti centum marcas ad operacionem ville de Roffa. Teste <me ipso apud Westm', xx. die Aug'> anno nono. (Hardy 1844:58, from C 54/34, m 5)

To the barons of the exchequer -- 14 Feb 1226 -- **Computate de operacione Roffe**. -- Rex baronibus suis de scaccario salutem. Computate vicecomiti nostro Kancie xxx. libras et novem solidos quos posuit per preceptum nostrum anno regni nostri nono in carpentariis qui fecerunt mangonellos et petrarias in castro nostro Roff' et in rogis faciendis ad operacionem castri predicti

et ville nostre Roff'. Computate eciam eidem vicecomiti iiii/or libras septem solidos et decem denarios et obolum quos posuit per preceptum nostrum anno predicto in i. brutesch' et i. ponte turneccio faciendis versus austrum ejusdem castris. Teste <rege apud Westm', xiii.* die Febr' anno decimo.> (Hardy 1844:98 from C 54/35 m 23)

* "xiiii." Hope

Rochester annals

Vesp -- 1225 -- Magnum fossatum circa ciuitatem Rouec' inceptum est. -- Data est monachis Rouec' ecclesia de Hertlepe ab Henrico (iiii.) rege, donationem regis Stephano Cant' archiepiscopo et eiusdem loci conuentu approbantibus et cartis suis confirmantibus. -- Ricardus prior uenerabilis de Derente electus est in priorem de Rouec' post octabas pentecostes in crastino synodi. -- Quintadecima tam mobilium quam immobilium tam ab ecclesiasticis personis quam secularibus in subsidium regni per totam Angliam concessa est et collecta. (BL Cott Vesp A xxii, fo 33v)

Nero -- 1225 -- **Ecclesia de Hertlepe data est Roffensi ecclesie.** -- Eodem anno Henricus tercius rex dedit monachis Roffensis ecclesie ecclesiam de Hertlepe, cuius donacionem Stephano Cant' archiepiscopo et eiusdem loci conuentu approbantibus et cartis suis confirmantibus. -- Ricardus dictus prior de Derente electus est in priorem Roffensem. -- Item magnum fossatum circa ciuitatem Roffensem inceptum est. (BL Cott Nero D ii, fo 133rb, pr Wharton 1691:347, Luard 1890 2:183, last sentence Hope 1900:12)

Hartlip church

<H.> dei gracia rex Anglie dominus Hibernie dux Normannie Aquitanie et comes Andegaue uenerabili patri in christo S. eadem gracia Cantuar' archiepiscopo tocius Anglie primati et sancte Romane ecclesie cardinali salutem. Sciatis quod intuitu dei concessimus et quantum ad nos pertinet dedimus priori sancti Andree Roffen' et monachis ibidem deo seruientibus ecclesiam de Hertlepe cum pertinenciis que ad nostram spectat donacionem, ipsosque uobis per has litteras patentes ad eandem presentamus, rogantes quatinus dictum priorem ad eam admittatis et in eadem instituatis. Teste meipso apud Westm' xiii. die Febr' anno regni nostri ix/o. Per iustic' coram consilio domini regis. (BL Cott Dom x, fo 204v, pr Thorpe 1769:411)

<O>mnibus christi fidelibus presentes litteras inspecturis S. permissione diuina Cantuar' ecclesie minister humilis tocius Anglie primas et sancte Romane ecclesie cardinalis salutem in domino. Nouerit uniuersitas uestra nos ad presentacionem domini nostri Henrici regis Anglie admisisse dilectos monachos Roffen' ad ecclesiam de Hertlep' in prioprios usus habendam, de consensu Thome qui nunc est persona ipsius ecclesie, ipsosque in eadem ecclesia personas canonicè duximus instituendas. Ita tamen quod

iidem monachi unum tantum aureum annum recipient nomine personatus a Thoma predicto, nihil amplius quamdiu ipse uixerit exigentes. Ipse autem Thomas totum residuum illius ecclesie habebit nomine uicarie. Cum autem mortuus fuerit idem Thomas, habebunt ipsi monachi totam ecclesiam in perpetuum in proprios usus salua uicaria uiro idoneo ad presentationem ipsorum conferenda, qui honera ipsius ecclesie sustinebit, reseruata eciam nobis taxatione ipsius uicarie. Saluo eciam in omnibus iure nostro et Cantuar' ecclesie dignitate. In cuius rei testimonium has litteras nostras patentes duximus faciendas. Dat' anno domini M.cc.xxv. mense Aprilis. Valete in domino. (fos 204v--5r, pr Thorpe 1769:411)

<O>mnibus christi fidelibus presentes litteras inspecturis I. prior humilisque conuentus ecclesie christi Cant' salutem eternam in domino. Honestas et religio nos monent propensius et inducunt ut secundum deum religiosorum commodis et profectibus intendamus, et, ne possint super hiis que rationabiliter possident aliquorum uexacione molestari, benignum quantum in nobis est patrocinium et fauorem impendamus. Eapropter cum uenerabilis pater noster S. Cant' archiepiscopus tocius Anglie primas et sancte Romane ecclesie cardinalis ad presentationem domini nostri Henrici regis Anglie admiserit dilectos nobis in christo priorem et monachos sancti Andree Roff' ad ecclesiam de Hertlepp' in proprios usus habendam et in eadem illos instituerit, sicut in autentico prenominati patris nostri S. Cant' archiepiscopi conscriptum inspeximus, predictam admissionem et institutionem in prefata ecclesia prenominatorum prioris et monachorum eisdem sicut prouide et rationabiliter sunt concessa quantum in nobis est confirmamus. Et in huius rei testimonium presens scriptum sigilli nostri appositione duximus roborandum. (fo 205r, pr Thorpe 1769:412)